
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 657 21 de Agosto de 2023  PG. 1/2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

RUA NELSON TRIZZI, N°1036 – FONE: (44)  3429 - 1131
CEP 87.990-000       DIAMANTE DO NORTE – PR

RESOLUÇÃO N.º 008/2023

SÚMULA:  Aprovar  Prestação  de  Contas  Incentivo 
Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do 
Adolescente – CMDCA, do pagamento referente ao 2º 
semestre de 2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Municipal nº. 03/2007.

Considerando a decisão em plenária no dia 16 de agosto de 2023 este Conselho dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA delibera:

Resolve:

Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas, Incentivo Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA, do pagamento referente ao 2º semestre de 2021.

Art.2º-  Aprovar  a  justificativa  apresentada  pelo  órgão  gestor  sobre  os  saldos  dos 

recursos financeiros superior a 50%.

Art.3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se.

___________________________
Andreza da Silva Pariz
Presidente do CMDCA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6wwFcO neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 657 21 de Agosto de 2023  PG. 2/2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

RUA NELSON TRIZZI, N°1036 – FONE: (44)  3429 - 1131
CEP 87.990-000       DIAMANTE DO NORTE – PR

RESOLUÇÃO N.º 009/2023

SÚMULA:  APROVAR  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DO 
INCENTIVO PARA FORTALECIMENTO AOS CONSELHOS 
TUTELARES,  DO  FUNDO  PARA  INFÂNCIA  E 
ADOLESCÊNCIA  –  FIA,  REFERENTE  AO  SEGUNDO 
SEMESTRE DE 2021.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA de Diamante do 

Norte, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº03/2007 e considerando a 

Deliberação Plenária em Reunião Ordinária do CMDCA realizada em 16/08/2023.

Resolve:

Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos 

Tutelares do Fundo para a Infância e Adolescência – FIA, do 2º semestre de 2021.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se.

Diamante do Norte, 18 de agosto de 2023.

___________________________
Andreza da Silva Pariz
Presidente do CMDCA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6wwFcO neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-08-21T16:18:25-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




